PAGE
11

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 6 июля 2017 года № 695

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

от 24 декабря 2013 года № 2862

На основании Устава Ртищевского муниципального района, Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 24 декабря 2013 года № 2862 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2014
	2015
	2016

	2017
	2018

(прог-нозно)
	2019

(прог-нозно)
	2020 (прог-нозно)

	бюджет МО г.Ртищево
	4565,0
	-
	-
	-
	4565,0
	-
	-
	-

	бюджет района
	27348,5
	6698,2
	6444,3
	8545,9
	5630,1
	10,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет
	10781,5
	9340,5
	203,8
	315,6
	230,4
	230,4
	230,4
	230,4

	областной бюджет
	1745,3
	157,6
	199,6
	260,5
	281,9
	281,9
	281,9
	281,9

	внебюджетные источники
	5435,8
	508,4
	1015,1
	888,3
	756,0
	756,0
	756,0
	756,0

	Бюджет района на дополнительные площади
	2448,9
	1822,7
	626,2
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района на разборку многоквартирных домов
	319,0
	-
	319,0
	-
	-
	-
	-
	-

1.2. раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы №4 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2014
	2015
	2016

	2017
	2018 (прог-нозно)
	2019 (прог-нозно)
	2020 (прог-ноз-но)

	Бюджет МО г.Ртищево
	4565,0
	-
	-
	-
	4565,0
	-
	-
	-

	Бюджет района
	24321,1
	6025,9
	4298,9
	8394,7
	5601,6
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.3. Приложение №3 к муниципальной программе «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2014-2020 годы» раздел «Подпрограмма 4 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского
муниципального района

А.П. Санинский

Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 6 июля 2017 года № 695

Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2014-2020 годы»
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, всего
	В том числе по годам реализации

	2014
	2015
	2016

	2017
	2018 (прог-нозно)
	2019 (прог-нозно)
	2020 (прог-нозно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.1. Модернизация объектов водоснабжения и водоотведения,
в том числе
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района

	Всего
	28886,1
	6025,9
	4298,9
	8394,7
	10166,6
	-
	-
	-

	Бюджет МО г.Ртищево
	4565,0
	-
	-
	-
	4565,0
	-
	-
	-

	Бюджет района
	24321,1
	6025,9
	4298,9
	8394,7
	5601,6
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.1. Выполнение работ по
капитальному ремонту
 водозаборной скважины
 в пос. Выдвиженец
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района

	Всего
	3273,8
	3273,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	3273,8
	3273,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.2. Капитальный ремонт водозаборной скважины в с. Чиганак
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	1670,9
	1670,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	1670,9
	1670,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.3. Капитальный ремонт

 водоснабжения  с. Потьма
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	581,2
	581,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	581,2
	581,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.4. Водозабор г. Ртищево
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района

	Всего
	500,0
	500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	500,0
	500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.5. Капитальный ремонт
водозаборной
 скважины в пос. Ртищевский
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района

	Всего
	2551,5
	-
	2551,5
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	2551,5
	-
	2551,5
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.6. Капитальный ремонт
 комплекса водозабора в
пос. Ртищевский и башни Рожновского
в с.Ерышовка
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района

	Всего
	1747,4
	-
	1747,4
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	1747,4
	-
	1747,4
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1. 7. Выполнение работ по капитальному ремонту водопровода и башни Рожновского в с.Сланцы Ртищевского района Саратовской области

	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района

	Всего
	948,8
	-

	948,8

	-

	Бюджет района
	948,8
	-

	948,8

	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-

	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-

	Внебюджетные источники

	-

	-

	4.1.8. Выполнение работ по капитальному ремонту скважины в с.Ерышовка Ртищевского района Саратовской области
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района

	Всего
	2377,0

	2377,0

	-

	Бюджет района
	2377,0

	2377,0

	-

	Федеральный бюджет
	-
	-

	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-

	-

	4.1.9. Выполнение работ по капитальному ремонту башни Рожновского в с.Елань Ртищевского района Саратовской области
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района

	Всего
	537,1
	-

	537,1

	-

	Бюджет района
	537,1
	-

	537,1

	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.10. Выполнение работ по капитальному ремонту башни Рожновского в с.Каменка Ртищевского района Саратовской области
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	1493,8
	-

	1493,8

	-

	Бюджет района
	1493,8
	-

	1493,8

	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.11. Выполнение работ по капитальному ремонту водозаборной скважины в с.Макарово Ртищевского района Саратовской области
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	1449,0

	1449,0

	Бюджет района
	1449,0

	1449,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	4.1.12. Выполнение работ по капитальному ремонту водозаборной скважины в с.Скачиха Ртищевского района Саратовской области
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	589,4

	589,4

	Бюджет района
	589,4

	589,4

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	4.1.13. Выполнение работ по капитальному ремонту водозаборной скважины в с.Скачиха Ртищевского района Саратовской области
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	999,6

	999,6

	Бюджет района
	999,6

	999,6

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	4.1.14. Выполнение работ по капитальному ремонту водозаборной скважины в пос.Темп Ртищевского района Саратовской области
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	2286,0

	2286,0

	Бюджет района
	2286,0

	2286,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	4.1.15. Выполнение работ по капитальному ремонту водозаборной скважины в с.Васильевка Ртищевского района Саратовской области
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	2340,3

	2340,3

	Бюджет района
	2340,3

	2340,3

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	4.1.16. Реконструкция очистных сооружений приема сточных вод на территории  г.Ртищево
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО Г.Ртищево
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.17. Капитальный ремонт водопровода от водонапорной башни по ул.Красноармейской до ул.Яблочкова в г.Ртищево Саратовской области
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	415,4
	-
	-
	-
	415,4
	-
	-
	-

	Бюджет МО Г.Ртищево
	415,4
	-
	-
	-
	415,4
	-
	-
	-

	 4.1.18.  Капитальный ремонт водонапорной башни, расположенной по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красноармейская
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	380,9
	-
	-
	-
	380,9
	-
	-
	-

	Бюджет МО Г.Ртищево
	380,9
	-
	-
	-
	380,9
	-
	-
	-

	4.1.19. Технологическое присоединение энергопринимающих устройств водозаборной скважины, расположенной по адресу: Саратовская область,г.Ртищево, ул.Красноармейская
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	566,4
	-
	-
	-
	566,4
	-
	-
	-

	Бюджет МО Г.Ртищево
	566,4
	-
	-
	-
	566,4
	-
	-
	-

	4.1.20 Капитальный ремонт скважины, расположенной по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красноармейская
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	3202,3
	-
	-
	-
	3202,3

	Бюджет МО Г.Ртищево
	3202,3
	-
	-
	-
	3202,3
	-
	-
	-

	4.1.21 Приобретение материалов для организации водоснабжения в Урусовском муниципальном образовании
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	500,0
	-
	-
	-
	500,0
	-
	-
	-

	Бюджет района
	500,0
	-
	-
	-
	500,0
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.22 Откачка воды из скважин в пос. Ртищевский Ртищевского муниципального района Саратовской области
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	475,3
	-
	-
	-
	475,3
	-
	-
	-

	Бюджет района
	475,3
	-
	-
	-
	475,3
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2. Техническое перевооружение, в том числе:
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	618,2
	618,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	618,2
	618,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.1. Техническое перевооружение газораспределительных сетей по ул. Мира г. Ртищево
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	498,2
	498,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	498,2
	498,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.2. Монтаж газопроводных стоек в с. Ерышевка
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	10,0
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	10,0
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.3. Техническое обслуживание систем газораспределения и газопотребления
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	110,0
	110,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	110,0
	110,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3. Строительство объекта «Внутрипоселковый газопровод  среднего давления от точки врезки у ГРП п.Ртищевский до северной части п.Ртищевский Ртищевского района Саратовской области»
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	1995,5

	1995,5
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	1995,5

	1995,5
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.1. Изготовление проектно-сметной документации по объекту «Внутрипоселковый газопровод  среднего давления от точки врезки у ГРП п.Ртищевский до северной части п.Ртищевский Ртищевского района Саратовской области» с положительным заключением государственной экспертизы
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	557,6

	557,6
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	557,6

	557,6
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.2. Строительный контроль по объекту «Внутрипоселковый газопровод  среднего давления от точки врезки у ГРП п.Ртищевский до северной части п.Ртищевский Ртищевского района Саратовской области»
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	15,2

	15,2
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	15,2

	15,2
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.3. Проверка достоверности определения сметной  стоимости объекта капитального строительства  по проекту документации по объекту «Внутрипоселковый газопровод  среднего давления от точки врезки у ГРП п.Ртищевский до северной части п.Ртищевский Ртищевского района Саратовской области»
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	20,0

	20,0
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.4. Закупка трубы из  полиэтилена для строительства объекта «Внутрипоселковый газопровод  среднего давления от точки врезки у ГРП п.Ртищевский до северной части п.Ртищевский Ртищевского района Саратовской области»
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	924,0
	-
	924,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	924,0
	-
	924,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.5. Строительство объекта  «Внутрипоселковый газопровод  среднего давления от точки врезки у ГРП п.Ртищевский до северной части п.Ртищевский Ртищевского района Саратовской области»
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	478,7
	-
	478,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	478,7

	478,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4. Техническое обслуживание систем газораспределения и газопотребления с.Бельщино и пос.Ртищевский
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	66,2
	-

	66,2

	-

	Бюджет района
	66,2
	-

	66,2

	-

	Федеральный бюджет
	-
	-

	-

	-

	Областной бюджет
	-
	-

	-

	-

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-

	-

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Верно: ведущий специалист отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Бондаренко С.Г.